

Ma. Guadalupe Caridad Alonso Real

Zaragoza #103, Real de Catorce, C.P. 78550 | 488-128-34-98 | mg-alonsoreal@live.com.mx

Resumen Profesional

Licenciada en Derecho con 13 años de trabajo profesional y amplia experiencia en tareas propias de bufetes y departamentos legales como: asistencia a visitas, redacción de demandas y escritos procesales, así como estudios de casos.

Educación

LICENCIADO EN DERECHO | SEPTIEMBRE 2007 | INSTITUTO MANTENSE DE ESTUDIOS PROFESIONALES

- Área general de estudio: Licenciado en Derecho

BACHILLERATO | MAYO 1997 | INSTITUTO MANTENSE DE ESTUDIOS PROFESIONALES

- Área general de estudio: Bachillerato único
- Especialidad: Computación

Aptitudes y habilidades

COMUNICACIÓN EFICIENTE Y GESTION DE EQUIPOS, AMABLE, RESPONSABLE CON VOCACION DE SERVICIO, TRATO DIGNO Y HUMANITARIO. RESOLUCION DE PROBLEMAS Y BUENA PRESENCIA.

Experiencia

ASESOR JURÍDICO | A PARTICULARES | FEBRERO 2016 - ACTUAL.

Asesor Jurídico en el área administrativa o judicial en materia de transporte de servicio público federal. | Matehuala, San Luis Potosí, México.

GERENTE DE HOTEL | VILLA RINCON DE LA CATRINA | OCTUBRE 2018 - ACTUAL.

Coordinación y supervisión de todas las actividades y operaciones, asegurando la adecuada y eficiente asignación de recursos materiales y humanos | Real de Catorce, San Luis Potosí, México.

ABOGADO LITIGANTE ASOCIADO | GABINETE DE ESTUDIOS JURÍDICOS B&A | MARZO 2014 - ACTUAL.

- Atención al cliente interno en consultas legales. | Matehuala, San Luis Potosí, México.

ABOGADO CORRESPONSAL | AUSA S.A. DE C.V. | JULIO 2007 - FEBRERO 2014

- Asesoría y prestación de servicios en el área jurídica para compañías de seguros en Zona Altiplano y Zona Norte, que comprenden desde Villa de Arista, S.L.P. a Galeana, Nuevo León.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO | NOTARIA PÚBLICA ESTATAL Y FEDERAL NO. 15 "JURIDICOS VICTORIA" | AGOSTO 1995 - FEBRERO 1997

- Archivo y organización de documentos de oficina ante instituciones de Catastro y Registro Público.